
 

D.P. n.  

 

 

 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

 

Il PRESIDENTE 

 
 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana. 

Vista la Legge Regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Vista la Legge Regionale 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni. 

Visto il D.Lgs P. Reg. del 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni, approva 

il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale. 

Vista la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche e integrazioni, ed in 

particolare l'articolo 2 che attribuisce all'organo politico competenze in ordine agli atti di 

programmazione e di indirizzo amministrativo. 

Vista la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19 che detta le “Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti Regionali”. 

Visto il Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12 “Regolamento di attuazione del titolo II 

della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'amministrazione della Regione”. 

Visto il Decreto Presidenziale  del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge 

regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 

2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni. 

Vista la delibera di Giunta Regionale di Governo n. 463 del 19 novembre 2021 di costituzione di 

un'apposita Cabina di Regia, presieduta dal Presidente della Regione o, su sua delega, 

dall'Assessore Regionale delle attività produttive, urbanistica, ambiente, infrastrutture 

mobilità e trasporti, finanze e credito, bilancio e tesoro – Ragioneria generale, l'Autorità del 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale, l'Autorità del Sistema Portuale del Mare di 

Sicilia Orientale, l'Autorità del Sistema Portuale dello Stretto, dall'Agenzia delle Dogane, 

Direzione regionale Sicilia e coordinata dal Capo di Gabinetto del Presidente della Regione 

Siciliana. 

cecilia.lombardo
Font monospazio
515/GAB



Visti il Decreto Presidenziale n. 503/GAB del 17 gennaio 2022 di costituzione della Cabina di 

regia in ottemperanza alla deliberazione di Giunta regionale di Governo n. 463 del 19 

novembre 2021. 

Visto il  D.P.C.M. del 10 novembre 2021 di nomina del prof. Alessandro Di Graziano quale  

Presidente del Comitato di indirizzo per la ZES della Sicilia Orientale. 

Visto il  D.P.C.M. del 25 novembre 2021 di nomina del prof. Carlo Amenta quale Presidente del 

Comitato di indirizzo per la ZES della Sicilia Occidentale. 

Vista la delibera di Giunta Regionale di Governo n. 72 del 16 febbraio 2022. 

Ritenuto di dovere integrare i componenti della Cabina di Regia costituita con il Decreto 

Presidenziale n. 503/GAB del 17 gennaio 2022 con  il prof. Alessandro Di Graziano e con il 

prof. Carlo Amenta, rispettivamente  Presidenti del Comitato di indirizzo per le ZES della 

Sicilia Orientale e del Comitato di indirizzo per le ZES della Sicilia Occidentale. 

DECRETA 

Art. 1 la composizione di cui all'art. 1 della Cabina di Regia istituita con Decreto 

Presidenziale n. 503/GAB del 17 gennaio 2022,  in coerenza con la Deliberazione di Giunta 

Regionale di Governo n. 72 del  16 febbraio 2022 è  integrata: 

− dal  Presidente del Comitato di indirizzo per la ZES della Sicilia Orientale o da un suo 

delegato; 

− dal  Presidente del Comitato di indirizzo per la ZES della Sicilia Occidentale o da un suo 

delegato; 

 Art. 2             Restano vigenti tutte le altre disposizioni contenute nel Decreto Presidenziale n. 503/GAB                                  

             del 17 gennaio 2022; 

Art. 3             Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014  

                       n.21 e s.m.i, per esteso sul sito internet della Regione Siciliana. 

 

Palermo,  

          Il PRESIDENTE 

cecilia.lombardo
Font monospazio
28 febbraio 2022


		2022-02-28T13:05:04+0100
	SEBASTIANO MUSUMECI




